
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

LICEO STATALE “GAETANA AGNESI” MILANO 
Liceo delle Scienze Umane – Liceo Linguistico - Liceo delle Scienze Umane opzione Economico-Sociale 

C o d . m e c c .  M I P M 0 3 0 0 0 T –  C . F .  8 0 1 2 6 2 1 0 1 5 4  -  

S e d e : Vi a  Ta b a c c h i ,  1 7 / 1 9  - 2 0 1 3 6  –  M i l a n o  -  Te l . 0 2 5 8 1 0 0 6 7 1  

S u c c u r s a l e :  Vi a C a r l o  B a z z i ,  1 8  –  2 0 1 4 1  –  M i l a n o  - Te l . 0 2 8 4 6 7 5 7 2  -  0 2 8 9 5 0 6 7 9 3   

segreteria@liceoagnesimilano.it      mipm03000t@ p e c . i s t r u z i o n e . i t    www.liceoagnesimilano.edu.it 

 
Prot. n. 8788/6.3 Milano, 20/11/2023 

CIG: Z9F3D4B57C 
Agli Atti 

Al sito Web dell’Istituto 

 
OGGETTO: 

 

 

Determina a contrarre per l’affidamento diretto all’ Institut Français Italia - Projet Au 

Travail PCTO 5CL  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO il DL.vo n. 163/06 “Codice degli appalti”; 

VISTO il DL.vo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 

VISTA la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte 

del Dirigente Scolastico; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 25/11/2021 di approvazione del programma annuale per 

l’esercizio finanziario 2023; 

ACCERTATA la necessità di procede all’acquisto/fornitura dei seguenti beni/servizi: PROGETTO PCTO 

FRANCESE 2023 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è mettere in condizioni tutti gli studenti di poter svolgere 

l’attività di PCTO (ex Alternanza Scuola-Lavoro); 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

VISTE le considerazioni tecniche approntate dalla commissione acquisti; 

RITENUTO di procedere in merito; 

 

DETERMINA 
 

• Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• Di autorizzare l’affidamento diretto all’ Institut Français Italia; 

• Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 2.800,00 da imputare 

all’attività/progetto A4 Alternanza Scuola-Lavoro del programma Annuale 2023, che presenta la necessaria 

copertura finanziaria; 

• di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente controllate e 

vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

• Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il Dirigente 

Scolastico di questo istituto, Prof.ssa Antonella Maria Vilella 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Antonella Maria Vilella

 

mailto:mipm03000t@pec.istruzione.it
http://www.liceoagnesimilano.edu.it/

		2023-11-22T10:03:48+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANTONELLA MARIA VILELLA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




